CHAMADA PÚBLICA – EDITAL N° 02/2018

MUNICÍPIO DE TUBARÃO/SC
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2018

_QUINTA ERRATA _

Objeto da licitação: Seleção e possível contratação de  Consultas Médicas em Atenção

Especializada  –  Cirurgião  Geral  para  a  realização  dos  Pequenos  Procedimentos  Cirúrgicos

Ambulatoriais constantes  na  “Tabela  de  Procedimentos,  Medicamentos,  Órteses  e  Próteses  e

Materiais Especiais (OPM) do Sistema Único de Saúde – SUS”.

Considerando  que  a  Norma  Operacional  Básica  –  NOB  01/96  atribui  aos  estados  e

municípios  a  responsabilidade  quanto  a  alteração  de  valores  de  procedimentos,  tendo  a  tabela

nacional como referência mínima, desde que aprovada pelo Conselho Municipal de Saúde / CMS;

Considerando a Resolução  do Conselho  nº  04/2022 onde resolve  no Art.  1º  Aprovar  o

reajuste no valor dos serviços de saúde constantes nos editais de credenciamento de nº 02 do ano de

2018 da Fundação Municipal de Saúde de Tubarão-SC;

 A Fundação Municipal de Saúde de Tubarão decide alterar o valor do item de “Pequenos
Procedimentos” - Anexo IV do edital, conforme tabela abaixo:

Onde se lê:

[…]

SIGTAP DESCRIÇÃO
VALOR

UNITÁRIO
EM R$

TETO MENSAL

04.01.(...)
Pequenos Procedimentos Cirúrgicos -
Subgrupo 01 - Forma de Organização
01 e 02

60,00
160 procedi-

mentos

TOTAL GLOBAL R$      9.600,00

[…]

Leia-se:

[…]

SIGTAP DESCRIÇÃO
VALOR

UNITÁRIO
EM R$

TETO MENSAL

04.01.(...)
Pequenos Procedimentos Cirúrgicos -
Subgrupo 01 - Forma de Organização
01 e 02

70,00
160 procedi-

mentos

TOTAL GLOBAL R$    11.200,00

[…]

CHAMADA PÚBLICA – EDITAL N° 02/2018

Reiteram-se as demais cláusulas do edital. Publique-se na forma da lei.

Tubarão (SC), 08 de junho de 2022.

___________________________
Daisson José Trevisol

Diretor-Presidente